[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2014

№ 379
О внесении изменений в постановление администрации района от 10.12.2013 №2010 «Об определении уполномоченных органов администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район по исполнению переданных отдельных государственных полномочий Владимирской области в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
В соответствии с постановлениями Губернатора Владимирской области от 25.09.2013 №1071 «Об уполномоченных органах администрации области на исполнение отдельных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и осуществлению контроля за исполнением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления», от 05.02.2014 № 64 «Об утверждении Порядка определения норматива (показателя средней рыночной) стоимости 1 кв. метра общей площади жилого помещения по муниципальным образованиям области для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», на основании Устава Гусь-Хрустального района
постановляет:

1. Внести  следующие изменения в постановление администрации района от 10.12.2013 №2010 «Об определении уполномоченных органов администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район по исполнению переданных отдельных государственных полномочий Владимирской области в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей»:
1.1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.4. следующего содержания:

«1.4. Отдел архитектуры и градостроительства администрации района в части:
- определения средней рыночной стоимости 1 кв. метра общей площади жилого помещения на первичном и вторичном рынке муниципального образования Гусь-Хрустальный район;

- ежеквартальной передачи в департамент строительства и архитектуры администрации Владимирской области не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, данные о средней рыночной стоимости 1 кв. метра общей площади жилого помещения на первичном и вторичном рынке муниципального образования Гусь-Хрустальный район».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной политике.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.
Глава района

А.В. Кабенкин